
 

           
Ministero dell’Istruzione, 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASSIRANO 

Via G. Garibaldi 3– 25050 Passirano (Bs)🕾 030 6546075 – C.F. 98093190175  

e-mail: bsic81200g@istruzione.it -   bsic81200g@pec.istruzione.it www.icpassirano.edu.it 

 

SCUOLA DISLESSIA AMICA 

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

nell’ambito della procedura di bando tramite Avviso Pubblico Interno prot.n. 1232/IV.5 del 21/10/2023 
da aggiudicare tramite il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base delle offerte 
presentate per l’individuazione di un docente esperto interno al quale affidare la gestione del progetto 

“Giochi Matematici” dell’Istituto Comprensivo di Passirano, ai sensi dell’art. 95, comma 3, D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa determinata dal punteggio più alto ottenuto sulla base delle offerte presentate, ai sensi 
dell’art. 95, comma 2, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 VISTO l’art. 77, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di affidamento di 
contratti di appalto o di concessione limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico 
sia attribuita ad una Commissione giudicatrice, composta di esperti nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto;  

 VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 
ed in particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti:  

o in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti 
iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASSIRANO - C.F. 98093190175 C.M. BSIC81200G - AE8C86B - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001481/U del 02/11/2023 11:20IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:%20bsic81200g@istruzione.it%20-%20%20%20bsic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icpassirano.ed/


o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non 
presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel 
rispetto del principio di rotazione; 

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte scadrà il 02/11/2023, alle ore 11.00; 

 COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti: 
prof. Dotti Graziano, assistente amm.vo Licari Maria Teresa, ass.amm.vo Baldassari Moira, ass.amm.vo 
Barbieri Mauro; 

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari 
di Gara;   

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni 
di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla 
normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto che si riunirà il giorno 
03/11/2023 alle ore 12.00, come segue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei 
soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

 

 Presidente: prof. Dotti Graziano 

 Commissario: ass.amm.vo Licari Maria Teresa 

 Commissario: ass.amm.vo Baldassari Moira 

 Segretario: ass.amm.vo Barbieri Mauro 

 
2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo 
ai membri della Commissione; 

3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di 
nomina dei membri della Commissione, sarà pubblicato sul sito web, sezione “Amministrazione 
Trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Chiara Spatola) 


		2023-11-03T09:39:25+0100
	chiara spatola




